

VERNEUIL FINANCE

**Société anonyme au capital de 10.992.650 €
49/51 rue de Ponthieu - 75008 PARIS
542 099 890 R.C.S. Paris**

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2017

SOMMAIRE

DECLARATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT ANNUEL	3
RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2017	4
COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2017	9
RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2017	36

DECLARATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT SEMESTRIEL

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes consolidés condensés pour le premier semestre 2017 sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité figurant en pages 5 et suivantes présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice 2017, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Paris, le 28 septembre 2017

François GONTIER
Président Directeur Général

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2017

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2017

FAITS MARQUANTS DU PREMIER SEMESTRE 2017

DUC / VIKTORIA INVEST / FINANCIÈRE DUC

La société Mère « Verneuil finance » a cédé sur le marché la totalité des actions qu'elle détenait sur les filiales « Victoria Invest » et « Groupe DUC SA » au cours du 1er semestre de l'exercice 2017. La société « Financière DUC » a également cédé l'intégralité des actions qu'elle détenait sur la société « Groupe DUC SA » au cours du 1er semestre 2017. Par conséquent, à l'issue de ces opérations le périmètre consolidé du GROUPE VERNEUIL FINANCE est composé de trois entités :

- Verneuil Finance ;
- Financière DUC ;
- Société Française de Casinos.

SOCIETE FRANCAISE DE CASINOS - SFC (période du 1^{er} novembre 2016 au 30 avril 2017)

Au 30 juin 2017, VERNEUIL FINANCE (ex VERNEUIL PARTICIPATIONS) détient 994.065 titres SFC, soit 19,52% de son capital et de ses droits de vote.

Au 1^{er} semestre de l'exercice 2016/2017, Société Française de Casinos a réalisé un chiffre d'affaires de 18,2 M€ contre 10,8 M€, en hausse de 67,9 % par rapport au 1^{er} semestre 2015/2016. A périmètre constant, la hausse est de 4,4 %

Le Produit Brut des Jeux (PBJ) s'établit à 16,5 M€ contre 9,5 M€, soit une hausse de 73,8%. À périmètre constant, la hausse est de 4%.

Le Produit Net des Jeux (PNJ) affiche 11,3 M€ contre 6,4 M€, soit une hausse de 77,1%. À périmètre constant, la hausse est de 4%.

Le chiffre d'affaires Hors-Jeux s'élève à 1,7 M€ contre 1,4 M€ par rapport au 1^{er} semestre 2015/2016 soit une progression de 21,4%. À périmètre constant, la hausse est de 8,1%

Le groupe mesure pleinement les effets positifs de sa politique d'investissements et de réhabilitation de ces établissements.

Le résultat opérationnel courant s'établit à 869 K€ contre 208 K€ au 1^{er} semestre 2015/2016. L'EBITDA progresse quant-à lui de 161% et s'élève à 2.380 K€ contre 912 K€ par rapport au 1^{er} semestre 2015/2016.

En date du 9 mars 2017, le Tribunal de Commerce de Paris a émis un avis favorable à la demande de modification du Plan de Continuation déposée le 3 novembre 2016 par la Société Française de Casinos. Les nouvelles modalités de son Plan d'apurement sont donc les suivantes :

- 2016 : 7% (508 K€ : cette échéance a été payée le 11 mars 2017) ;
- 2017 : 10% (726 K€) ;
- 2018 : 20% (1.452 K€)
- 2019 : 25% (1.816 K€)
- 2020 : 15% (1.089 K€)

Renouvellement de la DSP et de l'autorisation d'exploitation des jeux sur le casino de Gruissan :

En date du 14 novembre 2016, la Convention de Délégation de Service Public du casino de Gruissan a été renouvelée pour 15 ans soit jusqu'au 29 février 2032.

En date du 21 février 2017, l'autorisation d'exploiter les jeux à été renouvelée sur le Casino de Gruissan jusqu'au 28 février 2021.

Renouvellement de la DSP et de l'autorisation d'exploitation des jeux sur le casino de Capvern, Port-Leucate et Carnac :

En date du 19 avril 2017, l'autorisation d'exploiter les jeux à été renouvelée sur le Casino de Capvern jusqu'au 31 août 2018.

En date du 19 avril 2017, l'autorisation d'exploiter les jeux à été renouvelée sur le Casino de Port-Leucate jusqu'au 30 juin 2022.

En date du 19 avril 2017, l'autorisation d'exploiter les jeux à été renouvelée sur le Casino de Carnac jusqu'au 20 juin 2020.

EVENEMENTS POSTERIEURS AU 30 JUIN 2017

SOCIETE FRANCAISE DE CASINOS (depuis le 30 avril 2017)

- Casino de Port la Nouvelle :

Le Lounge-Bar au casino de Port la Nouvelle a été ouvert le 4 juillet dernier. Il remplace la discothèque qui est définitivement fermée.

- Casino de Port-Leucate :

Mise en place de 12 nouvelles machines, ce qui porte à 39 le nombre de nouvelles machines a sous en un an. Le casino dispose désormais de 90 machines à sous.

Une nouvelle terrasse fumeur a été mise en service le 12 juillet dernier avec l'installation de 30 machines à sous et 4 postes déportés de la Roulette Electronique Anglaise.

- Casino de Carnac :

Passage à 91 machines à sous au 30 juin et mise en place d'un espace de jeux dédié (UTH, BJ et boule).

Création d'espaces extérieurs (restauration + espace fumeurs) et réaménagement de l'entrée du casino et du hall d'entrée.

Mise en place de nouvelles enseignes pour augmenter la visibilité du casino.

RESULTATS (en milliers d'euros)

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2017 est en baisse par rapport à celui du premier semestre 2016.

Suite à la cession de la totalité des titres DUC, Verneuil Finance à déconsolider la société DUC S.A.

De ce fait, Verneuil Finance a un chiffre d'affaires de 0 €uros.

La synthèse des résultats semestriels est la suivante :

En K€	30.06.2017	30.06.2016	30.06.2015
Chiffre d'affaires	0	85.020	91.609
Résultat opérationnel courant	(191)	(5.074)	(947)
Résultat opérationnel	15.178	(5.135)	(1.040)
Résultat net	16.032	(5.806)	(1.080)
Résultat net part du Groupe	16.031	(4.241)	(756)
Résultat net par action	14,58	(5,28)	(0,98)

TENDANCES ET PERSPECTIVES

SOCIETE FRANCAISE DE CASINOS

SOCIETE FRANÇAISE DE CASINOS entend poursuivre sa stratégie de croissance externe au cours des prochains mois, condition sine qua non pour assurer la rentabilité du Groupe en générant des économies d'échelle. La conjoncture économique du secteur casinotier permet au Groupe d'étudier le rachat de Casinos.

REPARTITION DU CAPITAL AU 30 JUIN 2017

Actionnaires	Nombre de titres	% du capital et des droits de vote
Verneuil et Associés	900.404	81,91%
Foch Investissements	10.643	0,97%
Autres actionnaires nominatifs	13.755	1,25%
Public	174.463	15,87%
TOTAL	1.099.265	100,00 %

PARTIES LIEES

Aucune évolution significative n'a été enregistrée par rapport au 31 décembre 2016.

PRINCIPAUX RISQUES ET INCERTITUDES POUR LES SIX DERNIERS MOIS DE L'EXERCICE

SOCIETE FRANCAISE DE CASINOS

Aucune évolution significative n'a été enregistrée par SFC par rapport aux risques et incertitudes décrits dans son rapport de gestion sur l'exercice clos le 31 octobre 2016.

Il est à noter que le casino de Collioure a honoré la première échéance de son plan d'apurement le 7 juin 2017 et Société Française de Casinos a honoré la 6^{ème} annuité de son plan de continuation pour 726K Euros.

Le groupe reste donc particulièrement confiant pour le second semestre.

Fait à Paris, le 28 septembre 2017
Le Conseil d'Administration

ETATS FINANCIERS SEMESTRIELS RESUMES
AU 30 JUIN 2017

VERNEUIL FINANCE

Société anonyme au capital de 10 992 650 euros

Siège social : 49 - 51 rue de Ponthieu

75008 Paris

RCS Paris B 542 099 890

COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 Juin 2017

1.	BILANS CONSOLIDES	14
2.	COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE	15
3.	ETAT DU RESULTAT GLOBAL	16
4.	TABLEAUX DE FINANCEMENT CONSOLIDES	17
5.	VARIATION DES CAPITAUX PROPRES	18
6.	ANNEXE	20
6.1	Approbation des comptes.....	20
6.2	Périmètre de consolidation	20
6.3	Faits caractéristiques de la période et évènements postérieurs	20
6.3.1	GROUPE VERNEUIL FINANCE.....	20
6.3.2	Société Française de Casinos (SFC)	21
6.4	Principes comptables et méthodes d'évaluation	21
6.4.1	PRINCIPES GENERAUX	21
6.4.1.1	Cadre général	21
6.4.1.2	Méthodes comptables	21
6.4.2	REGLES ET METHODES D'EVALUATION	22
6.4.2.1	Recours à des estimations.....	22
6.4.2.2	Tests de perte de valeur	22
6.4.3	PARTICULARITES PROPRES A L'ETABLISSEMENT DES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES.....	22
6.4.3.1	Charge d'impôt.....	22
6.4.3.2	Charges de retraite et autres avantages au personnel :	23
6.4.3.3	Saisonnalité de l'activité	23
6.4.4	Compléments d'information sur le bilan et le compte de résultat.....	23
6.4.4.1	Immobilisations incorporelles.....	23
6.4.4.2	Immobilisations corporelles	23
6.4.4.3	Immeubles de placement.....	24
6.4.4.4	Titres des sociétés mises en équivalence	25
6.4.4.5	Autres actifs financiers non courants	26
6.4.4.6	Impôts différés actif.....	26
6.4.4.7	Actifs non courants et groupes d'actif à céder détenus en vue de la vente et passifs inclus dans des groupes à céder	26
6.4.4.8	Autres actifs courants	27
6.4.4.9	Capital	27
6.4.4.10 Endettement financier net	2
6.4.4.11 Autres Passifs non courants	2
6.4.4.12 Provisions non courantes	2
6.4.4.13 Autres dettes courantes	3
6.4.4.14 Autres produits et charges opérationnels non courants	3
6.4.4.15 Informations sectorielles	3
6.4.4.16 Engagements hors bilan	3
6.4.4.17 Informations relatives aux parties liées	3

Mission d'établissement des comptes consolidés

Conformément à nos accords, nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons contractuellement définies :

L'objectif principal de notre mission est d'établir les états financiers consolidés de votre groupe pour l'exercice au 30 Juin 2017. Elle comporte les étapes suivantes :

- Une assistance à la mise en place du process de consolidation.
- L'établissement des comptes consolidés proprement dits (bilan, compte de résultat, tableau de flux de trésorerie et annexes).

Ne réalisant pas de mission d'opinion sur les différentes sociétés du groupe, la responsabilité de la fiabilité de l'information financière reste exclue du champ d'application de cette mission.

Ils comportent 27 pages et se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 6 584 milliers euros
- Chiffres d'affaires : Néant
- Résultat net comptable (part du groupe) : 16 032 milliers euros

Les travaux que nous avons mis en œuvre dans le cadre de cette mission ne constituent ni un audit, ni un examen limité ; en conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion sur les comptes de votre entité qui sont joints au présent rapport.

Yves PASCAULT

Expert-comptable Associé

Etats financiers consolidés

1. BILANS CONSOLIDES

ACTIF (en K euros)	Notes	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016	Variation	
					Valeur	%
Ecart d'acquisition - Goodwill		-	-	-	-	
Immobilisations incorporelles	6.4.4.1	-	433	495	- 433	-100%
Immobilisations corporelles	6.4.4.2	3	22 405	22 736	- 22 402	-100%
Immeubles de placement	6.4.4.3	-	-	-	-	
Participations dans des entités liées		-	-	-	-	
Titres mis en équivalence	6.4.4.4	3 742	5 286	6 091	- 1 544	-29%
Autres actifs financiers non courants	6.4.4.5	13	1 816	1 830	- 1 802	-99%
Autres actifs non courants		-	-	-	-	
Impôts différés		-	-	-	-	
ACTIFS NON COURANTS		3 759	29 940	31 151	- 26 181	-87%
Actifs biologiques		-	6 843	6 898	- 6 843	-100%
Stocks et en-cours		-	8 373	8 173	- 8 373	-100%
Clients		2	20 456	20 036	- 20 454	-100%
Actifs financiers courants		-	-	-	-	
Autres actifs courants	6.4.4.8	1 605	12 123	9 976	- 10 518	-87%
Actif d'impôt exigible		-	3	1	- 3	-100%
T Trésorerie et équivalents de trésorerie		1 218	1 001	4 261	217	22%
ACTIFS COURANTS					-	
ACTIFS NON COURANTS ET GROUPES D'ACTIFS DETENUS EN VUE DE LA VENTE		2 825	48 799	49 345	- 45 974	-94%
					-	
TOTAL DE L'ACTIF		6 584	78 740	80 497	- 72 156	-92%

PASSIF (en K euros)	Notes	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016	Variation	
					Valeur	%
Capital	6.4.4.9	10 993	10 993	10 993	-	0%
Primes liées au capital		-	-	-	-	
Réserves consolidées		- 23 621	- 15 187	- 17 409	- 8 434	56%
Ecart de conversion		-	32	54	- 32	-100%
Résultat net part du groupe		16 031	- 8 466	- 4 241	24 497	-289%
Capitaux propres part du groupe		3 403	- 12 628	- 10 603	16 031	-127%
Intérêts des minoritaires		-	- 4 897	- 4 087	4 897	-100%
CAPITAUX PROPRES		3 403	- 17 525	- 14 691	20 928	-119%
Emprunts auprès des établissements de crédit	6.4.4.10	2 442	4 617	5 925	- 2 175	-47%
Autres passifs non courants	6.4.4.11	-	10 248	11 162	- 10 248	-100%
Provisions non courantes	6.4.4.12	-	5 559	5 415	- 5 559	-100%
Impôts différés		-	21	21	- 21	-100%
PASSIFS NON COURANTS		2 442	20 445	22 523	- 18 003	-88%
Emprunts auprès des établissements de crédit	6.4.4.10	-	23 499	23 927	- 23 499	-100%
Emprunts et dettes financières divers	6.4.4.10	-	8 975	9 833	- 8 975	-100%
Fournisseurs		328	24 755	23 239	- 24 427	-99%
Dettes fiscales et sociales		303	15 028	13 038	- 14 725	-98%
Autres dettes courantes	6.4.4.13	109	3 400	2 461	- 3 292	-97%
Provisions courantes		-	163	167	- 163	-100%
Passif d'impôt exigible		-	-	-	-	
PASSIFS COURANTS		740	75 820	72 665	- 75 080	- 1
PASSIFS LIES AUX ACTIFS DETENUS EN VUE DE LA VENTE		-	-	-	-	
TOTAL DU PASSIF		6 584	78 740	80 497	- 72 155	-92%

2. COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(en K euros)	Notes	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016	Variation	
					Valeur	%
Chiffre d'affaires		-	165 378	85 020	- 85 020	-100%
Subventions publiques		-	166	-	-	
Autres produits opérationnels		-	346	-	-	
PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	6.4.4.15	-	165 890	85 020	- 165 890	-195%
Charges opérationnelles					-	
Achats consommés		-	104 911	43 859	43 859	-100%
Variation de stocks de produits finis et des travaux en cours		-	467	999	999	-100%
Charges externes		149	32 529	25 645	25 495	-99%
Charges de personnel		-	31 277	16 055	16 055	-100%
Impôts et taxes		26	3 247	2 204	2 178	-99%
Dotations nettes aux amortissements		2	5 280	1 360	1 358	-100%
Dépréciation d'actifs net des reprises :					-	
Sur goodwill		-	-	-	-	
Sur immobilisations		-	-	129	129	-100%
Sur actifs financiers		-	-	-	-	
Sur actifs courants		-	-	-	-	
Pour risques et charges		-	-	-	-	
Autres (produits) charges opérationnelles :					-	
autres charges		14	305	90	76	-85%
autres produits (charges) opérationnels		-	0	247	247	-100%
Transfert de charge et production immobilisée					-	
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	6.4.4.15	191	12 126	5 074	4 883	-96%
Autres produits et charges opérationnels non courants	6.4.4.14	15 369	502	61	15 430	-25385%
RESULTAT OPERATIONNEL		15 178	12 629	5 135	20 313	-396%
Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie		-	180	89	89	-100%
Coût de l'endettement financier brut		-	497	171	171	-100%
Coût de l'endettement financier net		-	317	82	82	-100%
Autres produits financiers		950	79	38	912	2417%
Autres charges financières		173	850	302	129	-43%
Autres produits et charges financiers		777	771	264	1 041	-394%
Quote-part dans le résultat net des participations mises en équivalence		77	2 307	88	166	-188%
RESULTAT AVANT IMPOTS		16 032	11 411	5 570	21 602	-388%
Charge d'impôt sur le résultat		-	218	236	236	-100%
RESULTAT APRES IMPOTS DES ACTIVITES POURSUIVIES		16 032	11 629	5 806	21 838	-376%
Résultat net d'impôt des activités arrêtées		-	-	-	-	
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE		16 032	11 629	5 806	21 838	-376%
Résultat net attribuable aux porteurs de capitaux propres de la société mère		16 031	8 466	4 241	20 272	-478%
Résultat net attribuable aux intérêts des minoritaires		-	3 162	1 565	1 565	-100%
Résultat net par action en euros des activités poursuivies		14,58	10,58	5,28	20	-376%
Résultat dilué par action en euros des activités poursuivies		14,58	10,58	5,28	20	-376%
Résultat net par action en euros des activités abandonnées		-	-	-	-	
Résultat dilué par action en euros des activités abandonnées		-	-	-	-	
Résultat net par action en euros de l'ensemble consolidé		14,58	7,70	3,86	18	-478%
Résultat dilué par action en euros de l'ensemble consolidé		14,58	7,70	3,86	18	-478%
(1) Dont : profit (pertes) de change					-	

3. ETAT DU RESULTAT GLOBAL

ETAT DE RESULTAT GLOBAL (en K euros)	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016	Variation	
				Valeur	%
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	16 032	- 11 629	- 5 806	21 838	-376%
Eléments recyclables		4		-	
Variation des écarts de conversion (VIKTORIA INVEST)	-	82	7	- 7	-100%
Variation de la juste valeur des instruments financiers (VIKTORIA INVEST)	-		139	- 139	-100%
				-	
				-	
Sous-total	-	86	145	- 145	-100%
Eléments non recyclables				-	
				-	
Réévaluation des terrain (DUC)	-	- 65	- 65	65	-100%
Abandon de compte courant (DUC)	-	2 845	-	-	
Variation des écarts actuariels (DUC & SFC)	-	- 679	- 629	629	-100%
Impôts sur les opérations en capitaux propres (DUC)	-	206	230	- 230	-100%
Sous-total	-	2 307	- 464	464	-100%
				-	
Produits et charges comptabilisées directement en capitaux propres	-	2 392	- 319	319	-100%
				-	
RESULTAT GLOBAL DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	16 032	- 9 236	- 6 125	22 157	-362%
- Attribuable aux apporteurs de capitaux propres de la société mère	16 031	- 6 732	- 4 429	20 460	-462%
- Attribuable aux minoritaires	-	- 2 504	- 1 696	1 696	-100%

4. TABLEAUX DE FINANCEMENT CONSOLIDÉS

(en K euros)	Notes	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016	Variation	
					Valeur	%
Résultat net de l'ensemble consolidé		16 032	- 11 628	- 5 806	21 838	-376%
Quote-part de résultat liée aux sociétés mises en équivalence	-	77	- 2 307	88	- 166	-188%
Dotations (reprises) nettes d'amortissements et provisions		17 528	2 805	1 468	16 060	1094%
Autres (produits), charges calculés		61	- 58	- 19	80	-414%
Coût de financement		-	-	-	-	
Produits financiers		-	-	-	-	
Impôt sur les sociétés		-	-	-	-	
(Plus-values), moins-values de cession et de dilution	-	33 680	2 496	35	- 33 715	-96328%
Capacité d'autofinancement avant intérêts et impôts	-	136	- 8 693	- 4 234	4 098	-47%
Variation actifs biologiques		-	129	- 183	183	-142%
Variation des stocks		-	1 451	1 651	- 1 651	-114%
Variation des clients		-	454	874	- 874	-193%
Variation des fournisseurs	-	354	251	- 1 054	700	279%
Variation des dettes fiscales et sociales		-	515	168	- 168	-33%
Variation des autres actifs et passifs courants	-	2 466	3 543	4 698	- 7 164	-202%
Intérêts reçus		-	-	-	-	
Impôt sur le résultat (payé) remboursé		-	-	-	-	
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE OPERATIONNELLE	-	2 956	- 2 607	1 920	- 4 876	187%
Acquisitions d'immobilisations incorporelles, corporelles	-	3	- 1 665	801	798	-100%
Acquisitions d'immobilisations financières	-	1 602	11	4	- 1 598	39960%
Acquisitions d'autres actifs non courants		-	4	-	-	
Cessions d'immobilisations incorporelles, corporelles		509	28	28	481	1720%
Cessions d'immobilisations financières		5 270	973	-	5 270	
Cessions, remboursement d'autres actifs non courants		-	-	-	-	
Cessions d'actifs détenus en vue de la vente		-	-	-	-	
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence		-	-	-	-	
Incidence des variations de périmètre		19 402	-	-	19 402	
Incidence des décalages liés aux opérations d'investissement		-	-	-	-	
Variation des autres actifs non courants		-	-	-	-	
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE D'INVESTISSEMENT	-	23 576	657	- 777	24 353	-3134%
Augmentation (diminution) des C/C des associés des minoritaires et des sociétés apparentées		-	-	-	-	
Acquisition de titres d'auto contrôle		-	-	-	-	
Augmentation de capital		-	-	-	-	
Souscription d'emprunts		-	450	461	- 461	-100%
Remboursement d'emprunts		-	772	- 342	342	-100%
Intérêts payés		-	-	-	-	
Augmentation (diminution) des autres passifs non courants		-	-	10	10	-100%
Souscription (remboursement) d'autres dettes financières		-	2 922	-	-	
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE DE FINANCEMENT	-	-	2 600	109	- 109	-100%
VARIATION DE TRESORERIE	-	20 620	665	1 252	19 368	1547%
TRESORERIE NETTE					-	
à l'ouverture	-	19 402	- 18 738	- 18 738	- 664	4%
à la clôture		1 218	- 19 402	- 17 486	18 704	-107%
Dont :					-	
Trésorerie et équivalents de trésorerie		1 218	1 001	4 261	- 3 043	-71%
Découverts bancaires		-	- 20 403	- 21 747		

5. VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En K€	Capital	Primes	Réserves consolidées	Capitaux propres part du groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux consolidés
31/12/2015	10 992	22 514	- 39 343	- 5 837	- 2 392	- 8 229
Résultat de la période			8 466	8 466	3 162	11 628
Autres éléments du résultat global			1 735	1 735	658	2 392
Sous-total	-	-	- 6 732	- 6 732	- 2 504	- 9 236
Variation de périmètre (SFC)				5		5
Variation auto contrôle (Viktoria Invest)						-
Divers (SFC & Viktoria Invest)				55		55
31/12/2016	10 992	22 514	- 46 075	- 12 629	- 4 896	- 17 525
						0
31/12/2016	10 992	22 514	- 46 075	- 12 629	- 4 896	- 17 525
Résultat de la période		-	16 032	16 032	-	16 032
Autres éléments du résultat global		-	-	-	-	-
Sous-total	-	-	16 032	16 032	-	16 032
Sortie de périmètre (Groupe Duc & Viktoria Invest)					4 896	4 896
						-
						-
30/06/2017	10 992	22 514	- 30 042	3 403	-	3 403

Annexe aux comptes consolidés

6. ANNEXE

6.1 Approbation des comptes

Les comptes consolidés résumés ont été arrêtés par le conseil d'administration du 28 septembre 2017 après examen du comité d'audit le 28 septembre 2017.

6.2 Périmètre de consolidation

Le groupe Verneuil Finance est composé :

- des sociétés Verneuil Finance et Financière Duc lesquelles sont consolidées par intégration globale,
- du groupe SFC qui est consolidée par mise en équivalence.

Les actions du Groupe SFC sont cotées sur l'Eurolist d'Euronext compartiment C Paris.

Sociétés	Ville	RCS	Pourcentage d'intérêt		Pourcentage de contrôle	
			30/06/2017	31/12/2016	30/06/2017	31/12/2016
Verneuil Finance (Mère)	Paris	542 099 890				
Viktoria Invest	Paris	602 036 782	Hors périmètre	12,65%	Hors périmètre	15,43%
Société Française de Casinos	Paris	393 010 467	19,52%	19,52%	19,52%	19,52%
Financière DUC	Luxembourg		100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
Groupe DUC SA	Chailley (89)	722 621 166	Hors périmètre	71,55%	Hors périmètre	75,17%
Charolles accoupage	Chailley (89)	382 094 092	Hors périmètre	71,55%	Hors périmètre	100,00%
Drome Accoupage	Chailley (89)	343 580 981	Hors périmètre	47,22%	Hors périmètre	66,00%
Nutri-Bourgogne	Chailley (89)	401 735 352	Hors périmètre	71,55%	Hors périmètre	100,00%
Foncière DUC	Chailley (89)	448 423 053	Hors périmètre	71,55%	Hors périmètre	100,00%
Scea de Varennes	Chailley (89)	384 018 644	Hors périmètre	71,55%	Hors périmètre	100,00%
Sci de Varennes	Chailley (89)	385 025 440	Hors périmètre	71,55%	Hors périmètre	100,00%
Volefi	Chailley (89)	817 407 919	Hors périmètre	71,55%	Hors périmètre	100,00%
Omega	Chailley (89)	817 407 596	Hors périmètre	71,55%	Hors périmètre	100,00%
DRB, Bulgarie			Hors périmètre	36,49%	Hors périmètre	51,00%

6.3 Faits caractéristiques de la période et événements postérieurs

6.3.1 GROUPE VERNEUIL FINANCE

La société Mère « Verneuil finance » a cédé sur le marché la totalité des actions qu'elle détenait sur les filiales « Victoria Invest » et « Groupe DUC SA » au cours du 1er semestre de l'exercice 2017. La société « Financière DUC » a également cédé l'intégralité des actions qu'elle détenait sur la société « Groupe DUC SA » au cours du 1er semestre 2017. Par conséquent, à l'issue de ces opérations le périmètre consolidé du GROUPE VERNEUIL FINANCE est composé de trois entités :

- Verneuil Finance ;
- Financière DUC ;
- Société Française de Casinos.

La cession des titres de « Victoria Invest » et « Groupe DUC SA » a donné lieu à la constatation d'une plus-value consolidée de 16,2 millions d'euros dont le détail est mentionné au paragraphe 6.4.4.14. Cette plus-value a été calculée sur la base des éléments consolidés au 31 décembre 2016.

6.3.2 Société Française de Casinos (SFC)

➤ **Faits majeurs de l'exercice**

En date du 9 mars 2017, le Tribunal de Commerce de Paris a émis un avis favorable à la demande de modification du Plan de Continuation déposée le 3 novembre 2016 par la Société Française de Casinos. Les nouvelles modalités de son Plan d'apurement sont donc les suivantes :

- 2016 : 7% (508 K€ : cette échéance a été payée le 11 mars 2017) ;
- 2017 : 10% (726 K€) ;
- 2018 : 20% (1.452 K€)
- 2019 : 25% (1.816 K€)
- 2020 : 15% (1.089 K€)

➤ **Continuité d'exploitation**

La continuité d'exploitation, principe comptable retenu par le groupe pour la préparation des états financiers au 30 avril 2017, repose sur les actions mises en œuvre par le groupe pour respecter les modalités du plan de continuation de SFC et du plan d'apurement du passif de la société CECPAS (Collioure).

6.4 Principes comptables et méthodes d'évaluation

6.4.1 PRINCIPES GENERAUX

6.4.1.1 Cadre général

En application du règlement européen n° 1606/2002 du 19 juillet 2002, les comptes consolidés semestriels résumés au 30 Juin 2017 sont établis en conformité avec les normes comptables internationales (IAS/IFRS) adoptées dans l'Union Européenne et applicables au 30 Juin 2017, date de clôture de ces comptes. Ces normes sont appliquées de façon constante sur les exercices présentés.

6.4.1.2 Méthodes comptables

Les principes comptables retenus pour la préparation des comptes consolidés sont conformes aux normes et interprétations IFRS telles qu'adoptées par l'Union Européenne au 30 Juin 2017. L'ensemble des textes adoptés par l'Union européenne est disponible sur le site Internet de la Commission européenne à l'adresse suivante :

http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias/index_fr.htm

Ces principes comptables retenus sont cohérents avec ceux utilisés dans la préparation des comptes consolidés annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2016 à l'exception de l'adoption des nouvelles normes et interprétations, d'application obligatoire pour le Groupe au 1er janvier 2017.

L'application de ces nouvelles normes et interprétation n'a pas d'impact significatif sur les comptes du Groupe au 30 Juin 2017.

6.4.2 REGLES ET METHODES D'EVALUATION

6.4.2.1 Recours à des estimations

Dans le cadre du processus d'établissement des comptes consolidés, l'évaluation de certains soldes du bilan ou du compte de résultat nécessite l'utilisation d'hypothèses et estimations.

Les principales estimations faites par la direction lors de l'établissement des états financiers portent notamment sur les hypothèses retenues pour le calcul des engagements de retraite, des impôts différés, de la valorisation des actifs corporels et incorporels, de la valorisation des titres de participation et des provisions.

Ces hypothèses, estimations ou appréciations établies sur la base d'informations ou situations existant à la date d'établissement des comptes, peuvent se révéler, dans le futur, différentes de la réalité.

➤ Sociétés mises en équivalence (SFC)

La méthode de l'actif net consolidé a été conservée car il n'a pas été considéré que cette méthode utilisée au 31/12/16 devait être remise en cause.

➤ Actifs d'impôts différés

Des actifs d'impôts sont constatés dès lors qu'il y a des hypothèses raisonnables que ces actifs vont être consommés dans un avenir prévisible.

6.4.2.2 Tests de perte de valeur

Les tests de dépréciation consistent à comparer les actifs nets comptables, y compris les écarts d'acquisition (goodwill) et la valeur recouvrable de chaque Unité Génératrice de Trésorerie (UGT).

Le Groupe réalise des tests de perte de valeur au niveau des UGT chaque année au 31 décembre. A la clôture semestrielle, le groupe apprécie la présence d'indices de perte de valeur.

6.4.3 PARTICULARITES PROPRES A L'ETABLISSEMENT DES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

6.4.3.1 Charge d'impôt

Dans le cadre des arrêtés intermédiaires, la charge d'impôt (courante et différée) est déterminée en appliquant au résultat avant impôt le taux effectif moyen estimé pour l'ensemble de l'année en cours.

6.4.3.2 Charges de retraite et autres avantages au personnel :

Le groupe ne porte plus de salariés suite à la déconsolidation de la filiale « Groupe DUC SA »

6.4.3.3 Saisonnalité de l'activité

L'activité ne présente pas de saisonnalité marquée.

6.4.4 Compléments d'information sur le bilan et le compte de résultat

Les informations sont données, sauf indication contraire, en milliers d'euros.

6.4.4.1 Immobilisations incorporelles

Données en K€	31/12/2016	Augmentation	Diminution	Variation de périmètre	Autres mouvements	30/06/2017
Droits d'exploitation Frais R&D Concessions, brevets	1 472	-	-	- 1 472	-	-
Droit au bail, Fonds de commerce Autres immo. Incorporelles	60	-	-	- 60	-	-
Valeur brute à la clôture	1 532	-	-	- 1 532	-	-
Droits d'exploitation Frais R&D Concessions, brevets	1 098	-	-	- 1 098	-	-
Droit au bail, Fonds de commerce Autres immo. Incorporelles						
Amort. Et pertes de valeur	1 098	-	-	- 1 098	-	-
Valeur nette	433	-	-	- 433	-	-

6.4.4.2 Immobilisations corporelles

Données en K€	31/12/2016	Augmentation	Diminution	Cession	Réévaluation	Variation périmètre	30/06/2017
Terrains	1 875					- 1 875	-
Constructions	33 130	1				- 33 130	1
Installations techniques	15 254					- 15 254	-
Autres immobilisations corporelles	723	2				- 723	2
Immobilisations en cours	274					- 274	-
	-					-	-
Valeur brute à la clôture	51 256	3	-	-	-	- 51 256	3
Terrains	-					-	-
Constructions	20 790	0				- 20 790	0
Installations techniques	7 416					- 7 416	-
Autres immobilisations corporelles	645	0				- 645	0
Immobilisations en cours	-					-	-
Amort. Et pertes de valeur	28 851	0	-	-	-	- 28 851	0
Valeur nette	22 405	3	-	-	-	- 22 405	3

6.4.4.3 Immeubles de placement

Données en K€	31/12/2016	30/06/2017
Valeur brute à l'ouverture	57	57
Mouvement périmètre		- 57
Acquisitions		
Cessions		
Ventilation de l'écart d'acquisition de Cobral		
Valeur brute à la clôture	57	-
Amortissements & pertes de Valeur à l'ouverture	57	57
Mouvement périmètre		- 57
Dotation de l'exercice		
Reprise de l'exercice		
Amortissements & pertes de valeur à l'ouverture	57	-
Valeur nette	-	-

6.4.4.4 Titres des sociétés mises en équivalence

Données en K€	31/12/2016			30/06/2017		
	Viktoria Invest	SFC	Total	Viktoria Invest	SFC	Total
Valeur déquivalence à l'ouverture	2 852	3 524	6 376	1 621	3 665	5 287
Quote-part de résultat de la période	- 107	146	39		77	77
Distributions de dividende	-	-	-			-
Ecart de conversion	4	-	4			-
Variation de périmètre	- 1 151	- 5	- 1 156	- 1 621		- 1 621
Autres variations	22	-	22			-
Valeur déquivalence à la clôture	1 621	3 665	5 287	-	3 743	3 743
Valeur d'acquisition à l'ouverture	8 655	5 791	14 446	5 237	5 791	11 028
Augmentation	-	-	-	-	-	-
Diminution	- 3 418	-	- 3 418	- 5 237	-	- 5 237
Valeur d'acquisition à la clôture	5 237	5 791	11 028	-	5 791	5 791
Impôts différés passifs à l'ouverture			-			-
Valeur d'acquisition à l'ouverture			-			-
Augmentation			-			-
Diminution			-			-
Impôts différés à la clôture	-	-	-	-	-	-
Nombres de titres	405 949	994 065			994 065	
Cours à la clôture	3,60	2,29			1,91	
Valeur boursière à la clôture	1 461	2 276			1 899	
Valeur boursière à 3 mois	2 537	1 859			1 849	

Le Groupe n'entendant pas céder les titres Société Française de Casinos la valeur boursière n'a pas été retenue comme un élément de la juste valeur de ces titres.
L'information financière relative à SFC figure sur le site www.casinos-sfc.com.

6.4.4.5 Autres actifs financiers non courants

Ils concernent :

Données en K€	31/12/2016	30/06/2017
Autres titres immobilisés et créances rattachées	143	-
Perte de valeur	143	-
Valeur nette	-	-
Titres Scpi	13	13
Perte de valeur		
Valeur nette	13	13
Autres	10	-
Perte de valeur		
Valeur nette	10	-
Dépôts et cautionnements	1 792	-
Perte de valeur		
Valeur nette	1 792	-
Total valeur brute	1 958	13
Perte de valeur	143	-
Total valeur nette	1 815	13
Dont :		
Groupe DUC	1 801	-
Verneuil Finance	13	13
Financière DUC	1	-

6.4.4.6 Impôts différés actif

Le Groupe est titulaire, au 30 Juin 2017, d'impôts différés actifs non comptabilisés à hauteur de :

- 10,7 millions d'euros correspondant aux reports déficitaires de Verneuil Finance ;

6.4.4.7 Actifs non courants et groupes d'actif à céder détenus en vue de la vente et passifs inclus dans des groupes à céder

Néant.

6.4.4.8 Autres actifs courants

Les créances sur les sociétés apparentées concernent les positions en comptes courantes avec :

Données en K€	31/12/2016	30/06/2017
Avances versées sur commande	14	14
Créances sur participations non consolidées ou consolidées par mise en équivalence	-	-
Créances sur sociétés apparentées	531	873
Créances fiscales et sociales	7 781	-
Autres créances diverses	3 422	718
Charges constatées d'avance	413	-
Valeur brute	12 161	1 605
A déduire : provision (1)	- 37	-
Valeur nette	12 123	1 605
Dont :		
Groupe Duc	11 590	-
Financière Duc	495	518
Vermeuil Finance	38	1 088
Détails :		
(1) sur créances diverses		
sur créances sur sociétés apparentées		

6.4.4.9 Capital

Au 30 Juin 2017, le capital social est composé de 1 099 265 actions (31.12.2016 : idem) d'une valeur nominale de 10 € chacune. Les statuts de la société ne prévoient pas de droits de vote double.

Le capital est ainsi réparti :

	31/12/2016	%	30/06/2017	%
Vermeuil & Associés	989 180	89,99%	900 404	81,91%
Foch Investissement	10 643	0,97%	10 643	0,97%
Autres nominaux	14 005	1,27%	13 755	1,25%
Public	85 437	7,77%	174 463	15,87%
TOTAL	1 099 265	100,00%	1 099 265	100,00%

6.4.4.10 Endettement financier net

L'endettement financier net défini par le Groupe correspond aux dettes financières inscrites au bilan sous les postes « Emprunts et dettes financières auprès des établissements de

crédit », courants comme non courants, diminués de la trésorerie et équivalents de trésorerie figurant à l'actif du bilan sous la rubrique du même nom, ainsi que des avances consenties par les associés, les minoritaires ou les sociétés apparentées inscrites en « Emprunts et dettes financières divers ».

Données en K€		31/12/2016	30/06/2017	
Emprunts auprès des établissements de crédit non courants :	I	4 617	63	
Dont : Echéances à plus d'un an et moins de cinq ans		4 617	63	
Echéances à plus de cinq ans		-	-	
Emprunts courants auprès des établissements de crédit:	II	23 499	-	
Dont : Découvert		20 404	-	
Echéances à moins d'un an des emprunts bancaires		3 095	-	
Total Emprunts auprès des établissements de crédit (I+II)	III	28 116	63	
Autre endettement à moins d'un an:				
Comptes courants des associés et des sociétés apparentées		8 975	2 378	
	IV	8 975	2 378	
Endettement Brut (III+IV)	V	37 091	2 442	
Dont : taux fixe				
taux variable				
Trésorerie et équivalents de trésorerie :				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités		1 001	1 218	
	VI	1 001	1 218	
Endettement financier net (V - VI)		36 090	1 224	
Données en K€	<1 an	2-5 ans	>5 ans	Total
Emprunts	-	63	0	63
Découverts *	-			-
Comptes courants *	2 378			2 378
TOTAL				2 442

* crédit à moins d'un an renouvelable

Les avances consenties par les associés ou sociétés apparentées portent, pour la plupart d'entre elles, intérêt au taux effectif moyen pratiqué par les établissements de crédit pour les prêts à taux variable aux entreprises d'une durée initiale supérieure à deux ans. Elles sont remboursables à moins d'un an. Elles concernent les sociétés suivantes :

Données en K€	31/12/2016	30/06/2017
Foch Investissements	812	58
Verneuil & associés	3 138	2 367
FD Conseils et Participations	-	-
CECAB	2 000	-
VIKTORIA INVEST	3	-
Divers autres	-	17
TOTAL	5 953	2 442

6.4.4.11 Autres Passifs non courants

Données en K€	31/12/2016	30/06/2017
Dettes fiscales et sociales à plus d'un an	9 983	-
Dettes fournisseurs	175	-
Subventions restant à reprendre		
<i>Dont à plus d'un an et moins de cinq ans</i>		
<i>Dont à plus de cinq ans</i>		
Autre endettement à moins d'un an:	90	-
Passifs non courants	10 248	-
Dont :		
Groupe DUC	10 248	-
Autres (1)		

6.4.4.12 Provisions non courantes

Données en K€	Restructuration	Indemnités de départ en retraite	Médailles du travail	Autres avantages à long tenue	Total
Au 31/12/2016	-	5 297	262	-	5 559
Augmentation					-
Variation par capitaux propres					-
Montants repris non utilisés					-
Variation de périmètre		5 297	262		5 559
Au 30/06/2017	-	-	-	-	-
Dont :					
Groupe DUC	-	-	-	-	-

6.4.4.13 Autres dettes courantes

Données en K€	31/12/2016	30/06/2017
Avances et acomptes reçus		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Créditeurs divers	1 791	109
Produits constatés d'avance	1 609	
Total	3 400	109
Dont :		
Groupe DUC	3 327	-
Financière DUC	73	109
Verneuil Finance	-	-
	3 400	109

6.4.4.14 Autres produits et charges opérationnels non courants

Ce poste est constitué des charges et produits significatifs relatifs à la cession des titres des sociétés « GROUPE DUC » et « VIKTORIA INVEST ». Ces éléments sont répartis ainsi :

Données en K€	VERNEUIL FINANCE	FINANCIERE DUC	TOTAL
Retraitement plus ou moins value de consolidation	6 706	9 495	16 202
	6 706	9 495	16 202

6.4.4.15 Informations sectorielles

L'information sectorielle est présentée sur la base de l'organisation interne du Groupe qui reflète les différents niveaux de risques et de rentabilité auxquels il est exposé. En raison de la cession du Groupe DUC et de Viktoria Invest, l'information sectorielle uniquement le Groupe de la Société Française de Casinos (jeux virtuels, casinos et thermes).

6.4.4.15.1 Analyse du capital investi

Données en K€	31/12/2016	%	30/06/2017	%
Capitaux propres	- 17 525	-72,10%	3 403	73,55%
Impôts différés	21	0,09%	-	0,00%
Provisions courantes et non courantes	5 722	23,54%	-	0,00%
Endettement Financier Net	36 090	148,47%	1 224	26,45%
Capitaux investis	24 308	100%	4 627	100%
Dont :		0,00%		0,00%
SFC	- 3 616	-14,88%	- 2 049	-44,28%
Groupe DUC	6 872	28,27%	-	0,00%
Viktoria INVEST	- 3 616	-14,88%	-	0,00%
Divers et Verneuil Finance	24 668	101,48%	6 676	144,29%
	24 308	100%	4 627	100%

6.4.4.15.2 Analyse sectorielle du bilan

Données en K€	DUC	Viktoria Invest	SFC	Autres filiales	30/06/2017
Ecarts d'acquisition -Goodwill				-	-
Immobilisations incorporelles				-	-
Immobilisations corporelles				3	3
Immeubles de placement				-	-
Participations dans des entités liées				-	-
Titres en mis en équivalence			3 742		3 742
Autres actifs financiers non courants				13	13
Autres actifs non courants				-	-
Autres passif non courants					-
Impôts différés					-
ACTIFS (PASSIFS) NON COURANTS	-	-	3 742	16	3 758
Actifs non courants et groupe d'actif à céder					-
Passif inclus dans des groupes destinés à la vente					-
Actifs (passif) destinés à la vente	-	-	-	-	-
Actifs biologiques				-	-
Stocks et en-cours				-	-
Clients				2	2
Autres actifs courants				1 605	1 605
Actif d'impôt exigible					-
Fournisseurs				- 328	- 328
Dettes fiscales et sociales				- 303	- 303
Autres dettes courantes				- 109	- 109
Passif d'impôt exigible				-	-
Actif moins passifs hors endettement net	-	-	-	868	868
Capitaux investis	-	-	3 742	884	4 627

Données en K€	DUC	Viktoria Invest	SFC	Autres filiales	31/12/2016
Ecarts d'acquisition -Goodwill	-				-
Immobilisations incorporelles	433				433
Immobilisations corporelles	22 405				22 405
Immeubles de placement	-				-
Participations dans des entités liées	-				-
Titres en mis en équivalence		1 621	3 665		5 286
Autres actifs financiers non courants	1 801			15	1 816
Autres actifs non courants	-				-
Autres passif non courants	- 10 248				- 10 248
Impôts différés	-				-
ACTIFS (PASSIFS) NON COURANTS	14 390	1 621	3 665	15	19 692
Actifs non courants et groupe d'actif à céder					-
Passif inclus dans des groupes destinés à la vente					-
Actifs (passif) destinés à la vente	-	-	-	-	-
Actifs biologiques	6 843				6 843
Stocks et en-cours	8 373				8 373
Clients	20 454			2	20 456
Autres actifs courants	11 590			533	12 123
Actif d'impôt exigible	3				3
Fournisseurs	- 24 169			- 586	- 24 755
Dettes fiscales et sociales	- 14 725			- 303	- 15 028
Autres dettes courantes	- 3 327			- 73	- 3 400
Passif d'impôt exigible	-				-
Actif moins passifs hors endettement net	5 042	-	-	- 427	4 616
Capitaux investis	19 433	1 621	3 665	- 412	24 308

6.4.4.15.3 Eléments du compte de résultat

Données en K€	DUC	EEM	SFC	Verneuil Finance	Financière DUC	30/06/2017
Chiffre d'affaires						-
PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	-					-
Achats consommés						-
Variation de stocks de produits finis et des travaux en cours						-
Charges externes				- 130	- 19	- 149
Charges de personnel					-	-
Impôts et taxes				- 26	-	- 26
Dotation nette aux amortissements				- 0	- 2	- 2
Dépréciation d'actifs net des reprises						-
Provisions pour risques et charges						-
autres charges				- 14		- 14
autres produits (charges) exceptionnels						-
Transfert de charge et production immobilisée						-
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	-	-	-	- 170	- 21	- 191
Autres produits et charges opérationnels non courants				5 873	9 495	15 368
RESULTAT OPERATIONNEL	-	-	-	5 703	9 474	15 177
Résultat financier				858	- 81	777
Quote-part dans le résultat net des participations mises en équivalence			77			77
RESULTAT AVANT IMPOTS	-	-	77	6 561	9 393	16 032
Charge d'impôt sur le résultat	-					-
RESULTAT APRES IMPOTS DES ACTIVITES POURSUIVIES	-	-	77	6 561	9 393	16 032
Résultat net d'impôt des activités arrêtées	-					-
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	-	-	77	6 561	9 393	16 032

Données en K€	DUC	EEM	SFC	Verneuil Finance	Financière DUC	31/12/2016
Chiffre d'affaires	165 378					-
PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	165 890					165 890
Achats consommés	- 104 911					- 104 911
Variation de stocks de produits finis et des travaux en cours	- 467					- 467
Charges externes	- 32 395			- 119	- 15	- 32 529
Charges de personnel	- 31 277				-	- 31 277
Impôts et taxes	- 3 220			- 24	- 3	- 3 247
Dotation nette aux amortissements	- 2 414			- 2 801	- 65	- 5 280
Dépréciation d'actifs net des reprises	-					-
Provisions pour risques et charges	-					-
autres charges	- 163			- 142		- 305
autres produits (charges) exceptionnels	- 0					- 0
Transfert de charge et production immobilisée	-					-
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	- 8 956	-	-	- 3 087	- 83	- 12 126
Autres produits et charges opérationnels non courants	- 502					- 502
RESULTAT OPERATIONNEL	- 9 459	-	-	- 3 087	- 83	- 12 629
Résultat financier	- 1 069			84	- 103	- 985
Quote-part dans le résultat net des participations mises en équivalence	-		146	2 161		2 307
RESULTAT AVANT IMPOTS	- 10 528	-	146	- 843	- 186	- 11 410
Charge d'impôt sur le résultat	- 218					- 218
RESULTAT APRES IMPOTS DES ACTIVITES POURSUIVIES	- 10 746	-	146	- 843	- 186	- 11 628
Résultat net d'impôt des activités arrêtées	-					-
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	- 10 746	-	146	- 843	- 186	- 11 628

6.4.4.16 Engagements hors bilan

6.4.4.16.1 Engagements financiers donnés

Verneuil Finance est tenue personnellement et indéfiniment responsable des dettes sociales proportionnellement à sa quote-part dans le capital des Scpi Propierre, Valloire Investissement Pierre.

6.4.4.16.2 Engagements financiers reçus

Néant

6.4.4.16.3 Engagements réciproques

Par renouvellement du contrat de prêt en date du 3 février 2004, 4 300 titres PARTNER REGULARITE ont été mis à la disposition de la société Verneuil Finance par la société FINANCIERE DUC SA. Ce prêt est consenti pour une durée de 11 mois à compter du 4 février 2004, soit jusqu'au 3 janvier 2005 et est renouvelé par tacite reconduction. Il est rémunéré au taux linéaire de 4,21% l'an calculé sur la valeur des titres au 4 mars 2003.

Par convention en date du 28 décembre 2001, 4.462 titres IPBM ont été mis à la disposition de la société Verneuil Finance par la société FOCH INVESTISSEMENTS SNC. Ce prêt est

consenti pour une durée de 11 mois à compter du 1er janvier 2002, soit jusqu'au 30 novembre 2002 et renouvelé par tacite reconduction. Ce prêt de titres est rémunéré au taux linéaire de 1,5 % l'an calculé sur la valeur des titres au 1er janvier 2002.

6.4.4.17 Informations relatives aux parties liées

6.4.4.17.1 Rémunérations allouées aux membres des organes d'administration et de direction

Il a été décidé d'attribuer aux membres de la direction des jetons de présence pour un montant de 20 000 € sur l'exercice 2017.

6.4.4.17.2 Autres transactions avec les parties liées

Les transactions avec les parties liées s'apprécient ainsi :

Données en K€		31/12/2016			30/06/2017		
		Charges	Produits	Créances (dettes)	Charges	Produits	Créances (dettes)
VERNEUIL FINANCE							
Verneuil & Associés	Compte courant			- 3 129		- 2 367	
	Fournisseur					43	
Foch Investissements	Compte courant			- 756		353	
	Dettes diverses			- 56		0	
Financière DUC	Charge financière					- 7	
	Produits financiers						
VIKTORIA INVEST	Compte courant			- 3			
GROUPE DUC							
Foch Investissements	Compte courant			-			
FDCP	Compte courant						
Verneuil & Associés	Compte courant						
Les Vergers (groupe VIKOTORIA INVEST)	Compte courant						
FINANCIERE DUC							
Verneuil & Associés	Compte courant			481		481	
Foch Investissements	Compte courant					- 56	
	Créances clients			37		37	
Verneuil Finance	Charge financière					- 0	
	Produits financiers					7	
Divers autres	Compte courant			- 64			
TOTAL				- 3 490		- 1 509	

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2017

Verneuil Finance

Société Anonyme

49-51, rue de Ponthieu
75008 Paris

Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle 2017

Comptes consolidés résumés
Période du 1^{er} janvier 2017 au 30 juin 2017

JPA
7, rue Galilée
75116 PARIS

AUDITEM
118, rue de Vaugirard
75006 PARIS

Verneuil Finance

Société Anonyme
49-51, rue de Ponthieu
75008 Paris

Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2017

Comptes consolidés résumés
Période du 1^{er} janvier 2017 au 30 juin 2017

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société VERNEUIL FINANCE, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2017, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec

la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à Paris, le 29 septembre 2017

Les Commissaires aux comptes

JPA	AUDITEM
Jacques POTDEVIN	Hervé LE ROY